
OCOLUL SILVIC COMUNAL ROMULI R.A

Nr. 917 din 18.04.2024

CATRE,

G.F CLUJ

ln conformitate cu prevederile O.M 767/2AL8, art.5, aliniat 1, Iit.a) va inaintam spre

verificare si daca sunt indeplinite prevederile legale, aprobare, A.P.V 240013330L260

Valea Enciului l, produse accidentale l, pus in valoare in U.P I Romuli, u.a. 187A. Masa

lemnoasa este proprietetea comunei Romuli, jud. Bistrita - Nasaud, al carui fond forestier

este administrat de O.S.C Romuli R.A. Specificam ca O.S.C Romuli R.A, ca regie autonoma,

a fost infiintat prin H.C.L Romuli nr.15lO9.4.2OAg si poseda autorizatia de functionare A.F

56124.04.2009. Partida nu este constituita pe o suprafata inclusa intr-o arie naturala

protejata. Suprafata face obiectul unui angajament de silvomediu. Anexat prezentei

notificari va inaintam in copie urmatoarele acte: A.P.V 2400133301.,760 Valea Enciului l, in

faza ,,VERIFICAT", descrierea parcelara si o poza.

Cu stima,

Sef ocol, lntocmit,

Ing. Stanciu Ga lng. n Mihai

BOMULI



Comuna Romuli

OCOLUL SILVIC COMUNAL RONIULI R.A.

15.44.2024
VERI FICAT

Unitate de Productie: I - Romuli

Denumire A.P.Vi Valea

ACT DE pUNERE itt vRtoRRE NR. 2400i.33301260

intocmit, Birou Forestier,

t-

Sef 0col,

STANCII ] GABRIFI

Ve.ificat,

lnformatii privind
N,T,5,M,

Grupa de specii Nr. de
arbori

Volum

Ra;inoase
FAG

Quercinee
Diverse tari
Diverse moi

15

44

s.34

4.67

Suprafate totalS act - (ha): 1.0
TTAIAMCNI: T. PRODL]SE ACCIDENTALE I

NaturaProdusului: PRODUSEACCIDENTALE
Tehnologia de Exploatare: TRUNCHIURI Sl CATARGE
Datainventarierii: 15.04.2024
Anul exploateril: 2A24
Procedeul de inventariere: FIR CU FIR
Ciocan forma CIRCULARA nr.: PPBN0408
Accesibilitate: 501-1000

Stenclrii pe - (hal:
,qrbori putregiiosi ^ (buc):
cu un volum de - (mc):
lescarii - {buc):
cu un volurn de - (rnc):

Total: 60 9.95

SORTARE DIMENSIONALA Lemn de foc
Specia

G1 G2 G3 M1 M2 M3 L5

Lemn
lucru Coaji

Total VF

Volum
brut

FAG 0.44 0.21 0.18 0.13 0.06 1.02 0.07 4.25 o"44 5.34

CARPEN 0.05 0.04 0.12 0.19 0.26 0.66 o.07 3.88 0.44 4,61

TOTAL 0.49 0.2 5 0.30 0.3 2 0.32 1.6B 0.14 o,t) tr.6 6 9.95

Suprafa!e
(h a)

Semintis utilizabil

U,A.
Par

CUTSA

UA

Varsta
ani

Panta
G % S. tot Compozitie H.

Tctal
volun:
brut

187 A 1.00 42_44 75 30.00 0 9.95

U.A, FA CA V0lum

187 A 5.34 4.61 9.95

Total 5.34 4.61 9.95

Diarnetre lniltimi Sortare Cimensionali L.emn foc
U,A. Specia

dt dcq ht hc
Verst

a
Vol.
arb

Nr.
arb

Crest
ere Gl" G2 M1 t'42 M3 LS

CoajS
Totai

Volum
brut

FA 20.13 20.1 3 15.5 6 15.5 6 75 0.33 16 0.44 c.21 0.18 0.13 0"06 0.07 0.44 5.34r87 A

CA l.3.77 14.00 10.46 r0.46 15 0.10 44 0.05 0.04 o^12 0.19 0.2 6 0.07 3. B8 4.44 4.61

Total u.A.: 187 A 60 0.49 0.25 0.30 0.32 0.14 8.13 0.88 9.95

Total General U.A. 60 0.49 0.2 s 0.30 0.32 0.32 0.14 8.13 0.88 9.95

tComuna
ROMULI

Acesta este un document generat din aplicatia SUMAL 2.0 Ocol



"*r!"UDT:ffi : 3r. tz Zcso

DS:

DESCRIERE PAI{CELARA

OS: UP: 1

.--\ DESCIIIEREASTA'l-lUNltSI ARBORETI-rI-1JI

P

R

P

M

RE

t,b

STA

ANI

DM

CM

HM

M

C

L

P

EL PROYE

NIENTA

VI

TA

LI

V OLUM CRES42.29HA GF: I -28 SUP: M TS: 4410 TP: 4115

Vcrsant ondulal EXPOZITIE: S
ALTITUDINE: 550 - 1150M

LITIERA: i,rtrcrupta-subtire 't lP FLORA: Luzula-Calamrsrostis
Natural tundarnental prod- ini relativ-plutien

COMP.ACTUALA: 4FA 2CA 2pLT I CA I FA
COMP.TEI-: 7F-A 2 PAM I DT
SORT: FA Gxrs si mijl..cherestea VARSTA EXPL:

MO Gros-cher.^ste.r

SFrM ri'l'il.:
SUBARBORET:
DATE COMPL.: Roca la suprafata./0.2s Dobodturi izolate

Ruptuli izolate Alte date complement.

I,OL: ERZ:

LUCRARI EXEC,:

L,tiCRARI PROP.: T.IGIENA

INC: :10 G
AJ

MC/
HA

MC/

tJA

MC/
HA

FA

CA

PLT

CA

FA

4

z

2

I

I

IN

IN

IN

IN

IN

75

15

15

"75

1,1()

26

20

32

48

2L

t1

22

t1

?5

4

5

4

4

4

I

I

I
I

I

.6

.6

.6

.6

.6

RN

RN

RN

RNT

RN

N

N

N

N

N

0.32

0. r6

0.16

0.08

0.011

r06

32

46

16

35

4483

I 353

I 945

6"11

1,180

2.4

0.1

o.2

0.4

0.2

TO1'AL 75 4 0.8 235 9938 3.9

DESCRIEREA STATIT]NII SI ARBORETLILUI

P

R

P

l\,t

RE

CE

VAR

STA

ANI

DM

CM

}II\I

M

C

L

P

EL

AG
PROVE

NIENTA

VI

TA

Ll

V()L1]M CRESl87B 0.64HA CF: I -28 SLIP: M TS: 4420TP: 1tl4
SOL: ,1201 Versmt mijlociu ondulat EXPOTITIE: S

TIIC: 20 G ALTITUDINE: 860 - 9OOM

LITIERA: intrerupta-subtire TIPFLORA; Asperula-Dentaia
Artilicial de prod. sup. relatirechien

VARSTA EXPL.:

Alte date complement.

ERZ.

COMP.ACTUAL{: 8MO ZFA
COMP.TEL; 8N4O 2 FA

SORT: FA Gros si miil.,cherestea
MO Gros,chertstea

SEM.UTIL:
St]BARBORI]T:
DATE COMPI-.: I)oborituri izoiate

POL:

LUCRARI EXEC.:

LUCRARI PROP. : T.IGIENA

AJ
MC/
HA

MC/

U,A.

MC/
IiA

MO

FA

8

2

P

IN

7{)

'75

32

22

27

?l

2

4 I

.6

_6

NEC

RN

N

N

0..18

0.t1

318

40

204

26

6.4

0.9

T O ,A L 10 2 0.6 358 230 7.3

DESCRIEREA STATIT]N]J SI ARBORETULU]

P

R

P

M

RE

GE

DM

CM

HN,I

M

C

L

P

PROVE VI

LI

VOt-UM CRESTS: TP:

EXPOZITIE: S

VARSTA EXPI,.:

SUP:

ondulat

680 - 800M

TIP FLORA:

ERZ:

187M _1.80 HA CF:

SOL: Versant

INC: 30 G ALTITUDINE:

LI'I'IERA: continua-groasa

COMP.ACTLTAI-A:
COMP.TEL:

SORT: FA Gros si ntjl.,cherestea
M0 Gros.cherestea

SEM.T]TII-:
SUBARBORET:
DATE COMPL,:

POl.:

LUCRARI EXEC.:

LUCRARI PROP,:

STA

ANI
MCi

HA
MC/
UA

MC/
I{A

TOTAL

DESCRIEREA STATILNN SI ARBORETLTLUI

P

R

P

M

RE

UT

STA

ANI

DM

CM

HM

M

C

L

P

EL PROVE

NIENTA

VI

TA

LI

V OLLIM CRESTS: TP:

EXPOZITIE:

VARSTA EXPL.:

l87vl 0.25HA GF: SUPI

SOL: Platou plan

INC: 3 G ALTITUDINE: 760 M

I-ITIERA: contioutgroasir TIP FLORA:

ERZ:

COMP.ACTUAI,A:
COMP.TEL:

SORT: I'A (ircs si mijl.,cherestea

M0 Gros.cherestca

SEM.UT]L:
SUBARBORET:
DATE CO\'IPL.:

POL:

LUCRARI EXEC.:

I,UCRART PROP.:

A]
N,ICi

HA
MC/
UA

MC/

HA

TOTAL

tl87A /)
sbl*Je67

AJ
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